Strategi Moderat

Deskripsi Kuantitas Satuan

Fiber to Home 225 rumah

Fiber to Building 6 bangunan (perkantoran)

Fiber to Tower 7 tower

Strategi Optimis

Deskripsi Kuantitas Satuan

Fiber to Home 300 rumah

Fiber to Building 9 bangunan (perkantoran)

Fiber to Tower 7 tower
Sumber : PT Marga Mandalasakti

Selanjutnya penulis membuat forecast income statement, forecast cash flow, NPV,

DPP, dan IRR untuk PT MMS dan juga PT STP. Proyek dari PT MMS adalah sisa

umur aset Fiber Optik yaitu 11 tahun, sedangkan PT STP adalah 10 tahun.

Perhitungan untuk PT STP dibuatkan juga atas permintaan PT STP sendiri pada

perusahaan. Angka inflasi yang digunakan adalah inflasi bulan Juli yaitu 4,37%.

Tingkat pengembalian menggunakan BI rate sebesar 6,5%. Pembagian profit

Kelayakan Investasi Proyek...,Melisa Veriya,FB,2018

29

belum diajukan oleh PT STP, sehingga PT MMS ingin mengajukan terlebih

dahulu yaitu sebesar 80%-20%, 70%-30%, dan 60%-40%. Pihak yang

mendapatkan bagian lebih besar ialah PT STP. Berikut adalah hasil dari

perhitungan yang dibuat oleh penulis:

Tabel 3.5
Hasil NPV Skenario Penyewaan Fiber Optik PT STP

Strategi Pesimis

Profit Sharing  NPV

40% -Rp   4.828.489.241

30% -Rp   6.212.854.033

20% -Rp   7.598.469.355

Strategi Moderat

Profit Sharing  NPV

40%  Rp   4.352.354.329

30%  Rp   1.321.199.605

20% -Rp   1.878.448.321

Strategi Optimis

Profit Sharing  NPV

40%  Rp   8.931.369.749

30%  Rp   4.755.461.170

20%  Rp   617.264.895
Sumber : Data diolah

Melihat dari sisi NPV, maka dapat disimpulkan bahwa strategi pesimis tidak bisa

menguntungkan PT MMS. Kerja sama ini layak dijalankan jika strategi moderat

tercapai dan profit sharing untuk PT MMS adalah 30%.

Kelayakan Investasi Proyek...,Melisa Veriya,FB,2018

30

Tabel 3.6
Hasil DPP Skenario Penyewaan Fiber Optik PT STP

Strategi Pesimis

Profit Sharing  DPP

40%  Tidak Balik modal

30%  Tidak Balik modal

20%  Tidak Balik modal

Strategi Moderat

Profit Sharing  DPP

40%  7,275 tahun

30% 9,5 tahun

20%  Tidak Balik modal